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[Aase Olesen.] 
hedsprincippet på bibliotekerne skulle sik- 
res, og at man i partiet ikke følte sig tryg 
ved den nuværende forsøgsordning, og 
derfor må jeg spørge partiets ordfører: er 
det gået op for kristeligt folkeparti, at 
forslaget for det første handler om at lov- 
fæste en ordning, som hidtil har kørt alene 
på ministerielle bekendtgørelser, og for det 
andet går ud på at ændre den nuværende 
ordning til en styrelsesordning, som alle 
implicerede parter har forhandlet sig frem 
til, således at Ålborgafdelingen af biblio- 
teksskolen får en mere realistisk status? 

Endelig må jeg spørge begge partier: er 
det gået op for de to partier, at ministeren 
udtrykkeligt erklærer sig villig til, når æn- 
dringerne af styrelsesloven generelt finder 
sted, da at  lade ordningen på biblioteks- 
skolen indpasse sig heri? 

Man har altid her i folketinget blandet 
biblioteksspørgsmål og bibliotekaruddan- 
nelse sammen på en måde, som har gjort 
debatten meget forkludret. Jeg kan her 
henvise ikke bare til første behandling af 
dette forslag den 30. januar i år, men også 
til de foregående debatter om ændringer af 
denne lov. Ministeren har i sine bemærk- 
ninger til forslaget gennemgået. alle rele- 
vante sammenhænge, og jeg skal derfor til 
slut pege på, at vi under udvalgsarbejdet 
har fået klarlagt, at der nu påbegyndes en 
egentlig forsøgsordning med samarbejde 
mellem - Ålborg universitetscenter og bib- 
Iioteksskolen; Interesserede henvises til kul- 
turudvalgets bilag, almindelig del, nr. 40. 

Poulsgaard (FP): 
Det var jo en grov mundfuld, vi fik her. 

Der er simpelt hen sket en teknisk fejl- 
tagelse. Dengang vi havde afleveret bemærk- 
ningerne, blev vi klar over, at dér, hvor der 
stod biblioteker, skulle der have stået bib- 
liotekarer. Der er jo en væsentlig forskel. 
Det gjorde vi opmærksom på, men det blev 
desværre ikke rettet i den duplikerede be- 
tænkning, men det er rettet i den trykte be- 
tænkning. 

Vi har jo, som det er fru Aase Olesen 
bekendt, fremsat forslag til lov om ændring 
af biblioteksvæsenet, og da vi mener, vi har 
overproduktion af bibliotekarer, ser vi ingen 
grund til at fortsætte ad den vej. Vi skulle 
meget gerne have nedtrappet hele dette 

område, men vi skal ikke have bibliotekerne 
nedlagt, de skal bare over en 15 års periode 
i takt med indkomstskattens afvikling 
bringes til at hvile i sig selv. 

Jeg kan for øvrigt sige, at fremskridts- 
partiet kan stemme for ændringsforslaget 
fra kristeligt folkeparti og det konservative 
folkeparti. 

Anden næstformand (Nathalie Lind): 
Jeg må anmode om lidt mere ro i salen. 

Inger Stilling Pedersen (KrF): 
Til fru Aase Olesen: kristeligt folkeparti 

har læst forslag og bemærkninger og det 
hele, men vi ser sådan på det, at den styrel- 
seslov skal ændres snarest muligt, og vi vil 
ikke være med til at gøre den permanent 
nogen steder. Derfor ønsker vi at få nr. 2 i 
lovforslagets § 1 til at udgå. 

Lembourn (KF): 
Jeg forstår, at der efter fru Aase Olesens 

opfattelse skulle være uoverensstemmelse 
mellem, hvad jeg sagde ved første behand- 
ling, og hvad der står i betænkningen. Det 
kan ikke være rigtigt. Jeg sagde ved første 
behandling, at jeg syntes ikke, der var nogen 
grund til at institutere den metode, man 
anvender 홢 efter ministerens egne ud- 
talelser med held 홢 i styrelsesorganerne på 
biblioteksskolen, og at det derfor var rime- 
ligt at afvente, hvorledes folketinget stiller 
sig til den endelige udformning af styrelses- 
loven, før vi instituerer den metode også 
for biblioteksskolen. 

Aase Olesen (RV): 
Jeg har forstået, at hr. Lemborun ikke 

har hørt mit første indlæg, men jeg må så 
gøre opmærksom på, at der i den fælles 
mindretalsbetænkning står, at man ikke vil 
være med til den foreslåede ændring, hvor- 
efter den på biblioteksskolen gældende 
midlertidige styrelsesordning gøres perma- 
nent. Det er noget vrøvl. Man ændrede netop 
ordningen. Hr. Lembourn var meget rigtig 
inde på det i sin ordførertale ved første be- 
handling, og derfor er det noget vrøvl at 
skrive, at man ikke vil være med til at gøre 
ordningen permanent. Man ændrer den. 

Må jeg sige til kristeligt folkepartis ord- 
fører: det er dog besynderligt, hvad man 
skal opleve her i folketinget. Nu har man 


